
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 111, de 21 de fevereiro de 2020. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL NO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 028/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 06/02/2020, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos/Alunos 

Especiais para o Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGEd), nível de Mestrado 

Acadêmico, com área de concentração em Educação, no Campus Universitário de Vitória da 

Conquista, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos aprovados, por 

disciplina. 

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados deveram matricular-se, pessoalmente ou por 

procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Cursos – Módulo Acadêmico – 

UESB/ Vitória da Conquista, no período de 02 a 04 de março de 2020, no horário das 14:00 às 

17:30 horas, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 4.1. do presente Edital. 

 

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula, 

no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo convocado, sendo 

convocados os suplentes, respeitando a ordem de classificação. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº.  111/2020 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (EDITAL Nº. 028/2020) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO, LINGUAGEM E PROCESSOS DE SUBJETIVAÇÃO 

1. IHANA CAMILA SOARES RODAS 

2. ANDRESSA GIL SOARES 

3. JAQUELINE LIMA SANTOS DE OLIVEIRA 

4. JAQUELINE FRANÇA DA SILVA 

5. PEDRO OLIVEIRA QUEIROZ MARTINS 

6. DANIELLA MARTINS LIMA DOS SANTOS 

7. RICARDO FERREIRA DA SILVA 

8. ALINE ALMEIDA LIMA 

9. SADRAQUE JOSÉ SERAFIM RIBEIRO 

10. DEBORA DA SILVA RODRIGUES 

11. LEANDRA SALES DA SILVA ARANHA 

12. JACQUELINE KELLE SOUSA DO NASCIMENTO 

13. PATRÍCIA SANTANA DE OLIVEIRA CUNHA 

14. MARIA DE FÁTIMA PORTUGAL SANTOS 

15. ROSANGELA ALVES DE SOUZA MACEDO 

16. ADAILTON PEREIRA ANUNCIAÇÃO 

17. MARIA DA CONCEIÇÃO FAGUNDES LOPES 

18. JUCI BARROS DE OLIVEIRA CARDOSO 

19. WEIDIA OLIVEIRA PEREIRA 

20. NÁIRA ROSANA GOMES LIMA 

 

CANDIDATOS SUPLENTES 

21. GRAZIELLA AUGUSTA DA SILVA CORDEIRO 

22. FERNANDA PINTO ANDRADE 

23. CLÁUDIO ALVES DAMASCENA 

24. MARIA APARECIDA MORAES RODRIGUES 

25. EMERSON SANTANA ALVES 

26. ALCIANE SILVA LIMA 

27. SUEMILLY CARDOSO ROCHA 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

DISCIPLINA: SEMINÁRIO TEMÁTICO EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

NA ESCOLA E POLÍTICAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
1. CÁTIA REGINA FREITAS DA PAIXÃO 

2. FABÍOLA IZÔLDA MATOS CORREIA LOBO 

3. ELIANE NASCIMENTO DOS SANTOS 

4. GERUZIA FERRAZ TELLES BULHÕES 

5. FERNANDO SANTOS BRITO 

6. ANA PAULA BARROS DE ARAUJO SANTOS 

7. ROGERIO BRAGA DE AZEVEDO FILHO 

8. ELAINE MARTINS PINTO 

9. BRUNA DE ANDRADE SANTOS GOMES 

10. FABRICIA ANDRADE RIBEIRO SANTOS FRANCO 

 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO, MOVIMENTOS SOCIAIS, FORMAÇÃO E TRABALHO 

1. EDSON PATRICIO BARRETO DE ALMEIDA 

2. ELIZANGELA FERREIRA SOUZA VIANA 

3. EURIDES OLIVEIRA RODRIGUES ROCHA 

4. MARIA ANGÉLICA DE SOUZA ANDRADE 

5. HIGRO SOUZA SILVA 

6. MELQUISEDCK BRANDÃO BITTENCOURT 

7. LARYSSA SOARES LEITE 

8. VINICIUS AUGUSTO LACERDA MANNHART 

9. SHEILA DE ARAUJO PAIVA 

10. NAIARA SOUSA DA SILVA 

11. FABIANA FERREIRA DOS SANTOS 

12. NEURANDES MOREIRA SILVA DOS SANTOS 

13. NIVALDA DE AGUIAR ABADE 

14. JULIANA ARAUJO BARBOSA NOVATO 

15. RENATA MALHADO DOS SANTOS 

16. RENATA NUNES DUARTE DIAS 

17. SILVIA PAULA OLIVEIRA BOMFIM 

18. BARBARA MELO PEREIRA 

19. MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA 

20. TIARA RODRIGUES PEREIRA 

 

CANDIDATOS SUPLENTES 

21. ELIANA PEREIRA DE SOUZA VIANA 

22. INGRID ANDRADE LEITE TEIXEIRA 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

23. POLIANA REIJANE SOUZA SILVA 

24. EDITE ROSA DIAS 

25. LEILA STOLZE GOMES 

26. KARINA CARDOSO ESTEVES 

27. FRANCINY D’ESQUIVEL DUTRA 

28. DAVI AMANCIO DE SOUZA 

29. ADRIANA DE SOUSA BARBOSA RIBEIRO 

 

DISCIPLINA: CURRÍCULO E CULTURA 
1. ANA PATRICIA DE BRITO CARVALHO FREITAS 

2. CADU CHAVES BARRETO 

3. ELIANE PEREIRA DOS SANTOS LIMA 

4. ELIZANGELA MOURA SILVA DUARTE 

5. JOICE PEREIRA DOS SANTOS 

6. JOSILENE DOMINGUES SANTOS PEREIRA 

7. KAIQUE BOREL DE JESUS 

8. MÁRCIA D OLIVEIRA MENEZES 

9. RITA DE CÁSSIA DANTAS SILVA 

10. RODRIGO BRITO SANTOS 

 

CANDIDATOS SUPLENTES 

11. LUANA DA PAIXÃO DOS SANTOS 

12. HOSANA SILVA DE ALMEIDA 

13. JANSER DE OLIVEIRA 

14. RAMON LUIZ DE OLIVEIRA REIS 

15. RAFAELLE FREIRE BOMFIM 

16. LUZIA OLIVEIRA SILVA 

17. TAMARA DIAS BISPO 

18. EDSON SANTANA PESSOA 

19. BETÂNIA SILVA LEITE DE JESUS 

20. FERNANDA MENDES ALVES 

21. GEYSA NOVAIS VIANA 

 


